
Ett personalägt bolag tar över
den geriatriska vården för invå-
narna i Nacka och Värmdö
kommuner.

Bolaget heter Nackageriatriken och
ska sköta vården vid Nacka-Värmdö ge-
riatriska klinik från 1 mars 2001. All
personal vid kliniken erbjuds att följa
med till det nya bolaget, som även över-
tar lokalerna vid Nacka närsjukhus.

Det nya bolaget erbjuder geriatrisk
vård och rehabilitering, palliativ vård
samt avancerad vård och rehabilitering
i hemmet oavsett ålder.

Det här är den första första upphand-
lingen av geriatrisk vård i vårt land. En
upphandling som gjorts av Sydöstra
sjukvårdsområdet i Stockholms län.

Monica Karlsson (kd), ordförande i
Sydöstra sjukvårdsstyrelsen, understry-
ker att hennes ledstjärna är patientens
och de anhörigas trygghet och tillit till
vården.

– Det nya avtalet innebär att vi får
mer vård för pengarna. Nackageriatri-
ken arbetar målmedvetet och systema-
tiskt med kvalitetsutveckling i alla delar
av sin verksamhet. 

Företagets VD Henrik Bjurwill är
nöjd med avtalet och säger:

– Det här är början på en ny era, som
ger de äldre en ännu bättre sjukvård ut-
förd av personal som går in för sin upp-
gift med stort engagemang.

Har 15 läkartjänster
På kliniken finns idag 15 läkartjän-

ster, fem överläkare, en specialistläka-
re, och tre ST-läkare är fast anställda. På
resterande tjänster finns vikarier, an-

tingen läkare som randar från andra spe-
cialiteter eller som väntar på AT eller
just har gjort AT.

Hanna Sylverberg började på klini-
ken 1983 som underläkare, gjorde se-
dan specilalistutbildningen och jobbade
som biträdande överläkare fram till i
fjol då hon blev överläkare.

Hon är positiv till att bolaget tar över
verksamheten för »bolagisering går i en
positiv riktning». Men hon har inte be-
stämt om hon ska köpa in sig i bolaget.

– Det var först igår vi fick veta att

vårt anbud vunnit. Nu återstår ju en del
förhandlingar innan det blir klart med
anställningsvillkoren och först då kan
man bestämma sig om man ska gå med
i bolaget, köpa aktier eller inte, vara an-
ställd som aktieägare eller som icke ak-
tieägare, säger hon.

De två möjligheterna finns för samt-
liga anställda. Och de allra flesta an-
ställda är klart positiva till utveckling-
en, vilket bland annat framkommit i en
»anonym enkät». 

Ser flera fördelar
Hanna Sylverberg berättar att man

vid kliniken just nu har »en rekryte-
ringskris som är klart kännbart. Vi har
annonserat efter fler geriatriker, men
det finns inga att få». 

Hon hoppas nu att det ska öppna sig
nya möjligheter att rekrytera läkare när
verksamheten blir bolagiserad.

En annan fördel hon ser med förän-
dringen är att den bidrar till mångfald i
vården. Ytterligare ett plus förklarar
hon så här:

– Verksamheten kommer även i fort-
sättningen att finansieras via lands-
tingsmedel, skattemedel, så det är inte
några stora vinster man kan göra. 

– Men det handlar inte om det utan
i stället om att  man kommer att ha bätt-
re handlingsfrihet och kunna bestäm-
ma hur man vill utforma vården. Avta-
let är nämligen skrivet på tre år med
möjlighet till förlängning i ytterligare
två om beställaren godkänner verk-
samheten. Med de tiderna har man
bättre möjligheter att planera bland an-
nat investeringar än nu när vi har bud-
getar på ett år.

Tom Ahlgren
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För första gången i vårt land

Personalen tar över geriatrisk vård

Hanna Sylverberg är positiv till att den
geriatriska klinik hon arbetar på nu tas
över av personalen.
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World Medical Association
(WMA) har hos turkiska r ege-
ringen framför en protest mot
polisens agerande.

Orsaken är att turkiska polisen väg-
rade tillåta ett internationellt möte om
hälsa och mänskliga rättigheter såvida
polisen inte fick närvara och filma hela
mötet.

Det var läkare, sjukvårdspersonal
och förkämpar för mänskliga rättighe-
ter som hade samlats i den turkiska
kuststaden Izmir för den årliga konfe-
rens som anordnas av International Fe-
deration of Health and Human Rights
Organisations. 

Konferensen var främst avsedd att
fokusera på hälsovård för fångar och
bland annat skulle man diskutera
spridningen av tbc i fängelser.

WMA har fördömt den turkiska po-
lisens aktion. Organisationens ordfö-
rande Anders Milton säger:

– Jag är chockad och bestört över att
turkiska polisen avbröt läkarnas arbete
på det här sättet. Mötet var till för att
diskutera vitala faktorer som påverkar
hälsovården för fångar. Jag är väldigt

upprörd över att den turkiska polisen
tycker sig ha rätt att uppträda på det här
kränkande sättet mot en internationellt
etablerad och respekterad grupp läkare
som arbetar för att förbättra hälsan för
utsatta fångar. 

–Vi har krävt att den turkiska rege-
ringen måste se till att polisen inte kan
tillåtas göra sådana här saker. Det är ju
viktigt – för det första i sak och för det
andra med tanke på att Turkiet är ett
kandidatland till EU.»

WMA protesterar 
hos turkiska regeringen


